
Contacto

Correo Electrónico contratacion@gpex.es

Dirección Postal

C/Benito Arias Montano, 1, Escalera 2 - 4ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEB22009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2022 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de GEBIDEXSA, S.A.U.
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MNBScYMjEd8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento del bien inmueble e instalaciones de Campamento Público de
Turismo de Alcántara

Valor estimado del contrato 10.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Clasificación CPV
98390000 - Otros servicios.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Contrato de arrendamiento de un bien inmueble para su explotación por un particular

Lugar de ejecución
Descrito en el Anexo I Descripción del Bien
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MNBScYMjEd8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PEDRO PACHECO ESPINO
NIF 76256166B
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.929 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Máximo 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 16.66 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 2.000 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a06824a-427c-4972-9282-ede6c0e41698


Lugar

Electrónica - Domicilio Social de GEBIDEXSA

Dirección Postal

Benito Arias Montano, 1 - Esc-2 Planta-4ª
(06800) MERIDA España

APERTURA SOBRE ARCHIVO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2022 a las 11:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Presentar oferta

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso Medioambientar
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Plan de inversiones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=omj8HQrR2xTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009902476 |  2022-417566 | Tue, 29 Nov 2022 14:14:17:378 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29649568225051583615630544276632483183 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=omj8HQrR2xTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

